



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2014 г.

№ 2986

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство города Рязани» на 2014 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4052

В целях обеспечения исполнения постановления администрации города Рязани от 11.10.2013 № 4289 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение муниципальных работ муниципальными учреждениями города Рязани на 2014 год», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4052 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 14.02.2014 № 526, от 19.05.2014 № 1997), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ю.В.Бабушкина.

Глава администрации

В.Е.Артемов

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани» на 2014 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4052

1. В разделе 10 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период» муниципальной программы цифру «3 798 517,0» заменить цифрой «3 798 117,0».
2. В приложение 1 к муниципальной программе внести следующие изменения:
 - 2.1. В таблице 2 «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы»:
 - в пункте 1.3 слова «Строительство, реконструкция и ремонт сетей наружного освещения на территории города (предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели)» заменить словами «Строительство, реконструкция сетей наружного освещения на территории города, в т.ч. разработка проектной документации (предоставление субсидий бюджетному учреждению на осуществление капитальных вложений)»;
 - в пункте 2.4 слова «Капитальный ремонт, строительство и реконструкция городских парков (предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели)» заменить словами «Строительство и реконструкция городских парков, в т.ч. разработка проектной документации (предоставление субсидий бюджетному учреждению на осуществление капитальных вложений)»;
 - 2.2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани»:
 - в строке «Основное мероприятие 1.3» слова «Строительство, реконструкция, ремонт сетей наружного освещения на территории города (предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели)» заменить словами «Строительство, реконструкция сетей наружного освещения на территории города, в т.ч. разработка проектной документации (предоставление субсидий бюджетному учреждению на осуществление капитальных вложений)»; в столбце «Код бюджетной классификации» цифры «436 0503 171 0000 610» заменить цифрами «436 0503 171 0000 460»;

- в строке «Основное мероприятие 1.5» в столбце «2014» цифру «236 619,3» заменить цифрой «236 219,3», в столбце «Итого» цифру «2 109 324,7» заменить цифрой «2 108 924,7»;

- в строке «Основное мероприятие 1.9» в столбце «2014» цифру «38533» заменить цифрой «38933», в столбце «Итого» цифру «65 432,0» заменить цифрой «65 832,0»;

- основное мероприятие 1.9 дополнить мероприятием 1.9.4 в следующей редакции:

мероприятие 1.9.4	приобретение кабин биотуалетов (предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели)	УБГДХ, МБУ «ДБГ»	436	0503	1710000	610	400										400
----------------------	---	------------------	-----	------	---------	-----	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----

- в строке «Основное мероприятие 2.4» слова «Капитальный ремонт, строительство и реконструкция городских парков (предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели)» заменить словами «Строительство и реконструкция городских парков, в т.ч. разработка проектной документации (предоставление субсидий бюджетному учреждению на осуществление капитальных вложений); в столбце «Код бюджетной классификации» цифры «436 0503 172 0000 610» заменить цифрами «436 0503 172 0000 460»;

2.3. Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

Таблица 5

Наименование услуги (работы)	Показатель объема услуги	Ед. измерения	Значение показателя объема услуги							Бюджетные расходы на оказание муниципальной услуги (работы) *, тыс. руб.					
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2014	2015	2016	2017	2018	2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Подпрограмма 1 «Благоустройство территории города Рязани на 2014 – 2020 годы»																
Основное мероприятие 1.1. Содержание (ремонт) сетей наружного освещения на территории города (предоставление субсидий бюджетному учреждению на выполнение работ)																
Содержание (ремонт) сетей наружного освещения на территории города	Протяженность	км	458,5	471	483	496	509	523	537	28452,7	28617	29286,2	31511	31911	32211	32961

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого										236219,3	266964,7	273589,7	308974	324734	340759	357684
Основное мероприятие 1.6. Благоустройство объектов озеленения общего пользования, улучшение состояния зеленых насаждений на территории города (предоставление субсидий бюджетному учреждению на выполнение работ)																
Озеленение территории города										65821,8	66427,6	68760,2	71680	71930	72130	72280
Содержание и ремонт детских игровых площадок расположенных, на территории общего пользования города										2419,7	2437,6	2509,8	2760	2894	3040	3190
Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных на территории города										2648,9	2661,1	2710	2980	3125	3285	3446
Итого										70890,4	71526,3	73980	77420	77949	78455	78916
Основное мероприятие 1.7. Содержание мест захоронения и организация ритуальных услуг на территории города Рязани (содержание Мемориальных комплексов и содержание городских кладбищ) (предоставление субсидий бюджетному учреждению на выполнение работ)																
Организация содержания мест захоронения (содержание Мемориальных комплексов и содержание городских кладбищ)										18015	17800	18505	20450	21555	22710	23925
Организация ритуальных услуг на территории города Рязани										5300	5293,4	5521,1	6615	6945	7295	7660
Содержание муниципального имущества										1600	1600	1600	1600	1600	1600	1600
Итого										24915	24693,4	25626,1	28665	30100	31605	33185
Подпрограмма 2 «Благоустройство парков города Рязани на 2014 - 2020 годы»																
Основное мероприятие 2.1. Содержание городских парков, скверов и бульваров (предоставление субсидий бюджетному учреждению)																
Содержание городских парков, скверов и										16251,2	16358,3	16779,6	17520	17890	18250	18560

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
бульваров																
Всего по таблице										455328,6	490510,3	505918,1	553590	574884	596780	621106

* - указываются расходы с учетом средств из вышестоящих бюджетов

3. В приложение 2 к муниципальной программе внести следующие изменения:

3.1. В разделе 5 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

- в пункте 3 в столбце «Наименование основных мероприятий» слова «Строительство, реконструкция и ремонт сетей наружного освещения на территории города (предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели)» заменить словами «Строительство, реконструкция сетей наружного освещения на территории города, в т.ч. разработка проектной документации (предоставление субсидий бюджетному учреждению на осуществление капитальных вложений)»; в столбце «Описание основных мероприятий» слова «Строительство, реконструкция и ремонт сетей наружного освещения на территории города – частичная замена провода, опор, установка шкафов» заменить словами «Строительство и реконструкция сетей наружного освещения на территории города – частичная замена провода, опор, установка шкафов»;

- в пункте 9 в столбце «Описание основных мероприятий» слова «Приобретение техники для уборки снега и ремонта автодорог» заменить словами «Приобретение техники для уборки снега и ремонта автодорог; приобретение средств индивидуальной защиты, приобретение биотуалетов»;

3.2. В разделе 9 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период» цифру «3 676 907,9» заменить цифрой «3 676 507,9».

4. В приложение 3 к муниципальной программе внести следующие изменения:

- в разделе 5 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» в пункте 4 в столбце «Наименование основных мероприятий» слова «Капитальный ремонт, строительство и реконструкция городских парков (предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели)» заменить словами «Строительство и реконструкция городских парков, в т.ч. разработка проектной документации (предоставление субсидий бюджетному учреждению на осуществление капитальных вложений)».